
Střední škola obchodní
České Budějovice, Husova 9

� � � � � � �� � � ���

������ ������������ ������� �

������

��� ������� �������� �� ������������ ������
������� ������ ������ ��������� ����������� ��� ��������� ������ ������������� ��������

�������� ���� �������� ���������

����� ����� ������� �� �������� ������������ �����
������ ����� ��������� �� ������� ����� ������ ���� ������� ���������� �������� �� �����������
����� ������ ������ �� ��������� ������ ������ ����������

������ ������������ ���� �� ���� ������� ����

�
�������� ������ ��������
�� �������� ������ ��������

II. ročník soutěže 
s mezinárodní účastí

pořádá

České Budějovice / 13. - 14. červen 2011

V Í T E J T E U NÁS

Mgr. Jiří Zimola - hejtman Jihočeského kraje
RNDr. Jana Krejsová - členka rady kraje pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy

Mgr. Juraj Thoma - primátor města České Budějovice

Záštitu nad soutěží převzali:

� � � � � � �� � � ���

������ ������������ ������� �

������

��� ������� �������� �� ������������ ������
������� ������ ������ ��������� ����������� ��� ��������� ������ ������������� ��������

�������� ���� �������� ���������

����� ����� ������� �� �������� ������������ �����
������ ����� ��������� �� ������� ����� ������ ���� ������� ���������� �������� �� �����������
����� ������ ������ �� ��������� ������ ������ ����������

������ ������������ ���� �� ���� ������� ����

�
�������� ������ ��������
�� �������� ������ ��������

určené žákům oborů zaměřených na cestovní ruch, 
hotelnictví a turismus



V Í T E J T E U NÁS

Cíl soutěže

Podpora a propagace regionálního cestovního ruchu a kulturního dědictví, porovnání 
odborných, komunikativních a prezentačních dovedností žáků středních škol zaměřených 
na cestovní ruch, hotelnictví a turismus.

Soutěžní úkol 

Powerpointová prezentace spolu s písemným zpracováním daného tématu.

Soutěž zahrnuje dvě soutěžní kategorie, témata jsou povinná pro všechna družstva.

Soutěžní témata

I. kategorie „Po stopách Rožmberků“

Prezentace v rodném jazyce soutěžního družstva zaměřená na rod Rožmberků. 
Časový limit: max. 15 minut 

II. kategorie „Přijeďte k nám, přijeďte za zdravím“

Prezentace vlastního regionu zaměřená na zdravý životní styl:
- pozvání do regionu, ze kterého soutěžní družstvo přijíždí
- návrh programu se zajímavými aktivitami pro vybrané segmenty trhu
- nabízené služby, tvorba balíčků služeb - regionální specifika.

Časový limit: max. 15 minut, 
z toho krátká ukázka (min. 2 minuty) v cizím jazyce (AJ nebo NJ)

Termín konání: 13. – 14. červen 2011

Pořadatel: Střední škola obchodní, České Budějovice, 
 Husova 9, 370 21 České Budějovice

Ředitelka soutěže: Mgr. Jarmila Benýšková, ředitelka školy

Místo konání: Malá scéna DK Metropol
 Senovážné náměstí, České Budějovice

Soutěžící: Žáci středních škol s obory vzdělání zaměřenými 
na cestovní ruch, hotelnictví a turismus – z každé 
školy se mohou přihlásit maximálně dvě dvoučlenná 
soutěžní družstva. V případě velkého zájmu si 
pořadatel vyhrazuje právo omezit tento počet 
na jedno soutěžní družstvo.



V Í T E J T E U NÁS

Úvodní pokyny

Žáci vypracují pro každou soutěžní kategorii powerpointovou prezentaci, kterou v elektronické 
i tištěné podobě předloží pořadatelům před zahájením soutěže (při prezenci). 
Účastníci soutěže předloží písemný souhlas se zveřejněním svých prezentací na DVD, která 
budou k dispozici pro potřeby výuky (ZŠ a SŠ) a k informačním účelům (informační centra 
Jihočeského kraje).
Pedagogický doprovod zašle do 15. 5. 2011 stručnou písemnou charakteristiku školy, ze které 
přijíždí soutěžní družstvo (podklad pro moderátora soutěže).

Časový limit

 
Celková délka prezentací pro obě soutěžní kategorie je stanovena na 10 - 15 minut. 

Pro II. kategorii - součástí mluveného projevu soutěžících je minimálně dvouminutová prezen-
tace v anglickém nebo německém jazyce (krátká ukázka výkladu nebo úvodní slovo). 
Časová rezerva v délce 5 minut je vyhrazena dotazům hodnotitelské komise a přípravě dalšího 
družstva.
Cílové skupiny návštěvníků nejsou limitovány. 

Technické parametry prezentací

 1.  Program, ve kterém budou prezentace vytvořeny 
  • OpenOffice/MS PowerPoint 2007
 2.  Způsob předání dat u prezence – médium 
  • Flash disk
  • CD-rom
  • DVD
 3. Název souboru bude obsahovat název školy a její sídlo
 4. Každé soutěžní družstvo předloží zároveň písemnou formu práce v pěti vyhotoveních

Kontakt  
              

Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9
sekretariát
Husova 9
370 21 České Budějovice

e – mail: sekretariat@sso.cz, tel. 387 023 711
ředitelka školy Mgr. Jarmila Benýšková 
www.sso.cz



V Í T E J T E U NÁS

Program soutěže 

12. 6. 2011  –  neděle
  v odpoledních hodinách příjezd účastníků do Českých Budějovic 
  (dle požadavků vyplývajících z dotazníku), od 16:00 do 18:00
  hodin ubytování
 

13. 6. 2011 –  pondělí
 7:30 – 8:30 prezence soutěžících
 8:30 slavnostní zahájení

 I. soutěžní kategorie „Po stopách Rožmberků“

  9:00 – 11:30 dopolední blok prezentací jednotlivých družstev dle rozpisu
11:30 – 12:30 oběd
12:30 – 15:30  odpolední blok prezentací družstev dle rozpisu 
17:00 – 18:00  večeře
19:00                     odjezd do Třeboně – noční prohlídka zámku s Petrem   
  Vokem a Bílou paní 
  předpokládaný návrat do Českých Budějovic do 22:00 hodin

14. 6. 2011 –  úterý

 II. soutěžní kategorie „Přijeďte k nám, přijeďte za zdravím“

  8:00 – 11:30 dopolední blok prezentací jednotlivých družstev dle rozpisu
11:30 – 12:30  oběd
12:30 – 16:00  odpolední blok prezentací družstev dle rozpisu 
16:30  slavnostní vyhlášení výsledků soutěže
17:00 – 18:00 večeře
19:00  odjezd do Českého Krumlova, procházka městem
21:30  začátek divadelního představení - komedie Jak se vám líbí 
  (W. Shakespeare), otáčivé hlediště Český Krumlov
  předpokládaný návrat do Č. Budějovic kolem 24:00 hodin

15. 6. 2011 –  středa 
  po snídani odjezd účastníků


